LXIX.
1398. Äug. 8.

In Cristi Nomine Amen. Ad perpetuam rei memoriam Nos Nicolaus prepositus, Jacobus 
prior, Agnes priorissa, Bronka subpriorissa, totusque Conventus Fratrum et Sororum San­
ctimonialium Monasterii Domusdei alias Czarnowans ordinis Premonstratensis Wrat. dyoc. 
Notumfacimus tenore presencium universis presentibus et luturis Quod fidelis noster Pau­
lus Scultetus ville nostre Wauelna in districtu Falkinbergensi situata Privilegium antiquum 
super locacione dicte ville et Scultecie ipsius dudum per predecessores nostros confectum 
ac Sigillis olim bone memorie domini Prothi prepositi ac ipsius Conventus roboratum, Nobis 
obtulit et cum instancia supplicavit quatenus propter corrupcionem et vetustatem sigillo­
rum huiusmodi Privilegium innovare ac litteris et sigillis nostris de novo roborare digna­
remur. Cuiusquidem Privilegii tenor sequitur in hec verba (s. oben No. 34). Nos 
igitur prefati prepositus et Conventus animo deliberato consensum nostrum iustis precibus 
dicti Pauli Sculteti nostri unanimiter adhibuimus et tenore presencium adhibemus. Ita 
videlicet quod prescriptum privilegium de verbo ad verbum in omnibus suis clausulis pun­
ctis et articulis Innovamus approbamus rathificamus et vigore presencium perpetue confir­
mamus, excepta tamen illa clausula de servicio perScultetum nobis faciendo, que ita verbo- 
tenus sonat, de quibus nobis de bona voluntate secundum valorem fideliter servire tenebuntur. 
Nam super dicta clausula prefatus Paulus scultetus nobiscum taliter concordavit quod ipse 
suique heredes et successores legittimi nobis et Conventui nostro in uno equo ad minus tres 
marcas grossorum valente more nostrorum aliorum scultetorum servire perpetuis tempo- 
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ribus teneantur. Ceterum Nos predicti Nicolaus prepositus totusque conventus presenti­
bus publice profitemur, quod nos propter profectum et utilitatem Monasterii nostri predicti 
medietatem silve et medietatem pratorum prope dictam nostram villam Wauelna eundo ver­
sus Opol ad dextram consistencium, necnon duos ortos in fine ville ibidem ad sinistram 
iacentes, et cum hoc libera pascua pro grege ovium rite et racibnabiliter pro quindecim 
marcis grossorum vendidimus prefato sculteto nostro Paulo suisque heredibus et successo­
ribus legittimis, una cum predicta scultecia sua perpetuis temporibus hereditarie possidenda 
prout eiusdem silve et eciam pratorum medietates per nos certis siguis et limitibus sunt 
distincte, cum plena eciam et absoluta potestate huiusmodi medietatem silve ac medietatem 
pratorum, dictos quoque duos ortos ac eciam pascua ovium libera wlgariter Vigon appel­
lata pro se suisque heredibus et successoribus tenendi, habendi, necnon vendendi, obligandi 
et in usus suos beneplacitos convertendi communiter vel divisim, in toto vel in parte, iuxta 
eorum libitum voluntatis, contradiccione nostra et omnium successorum nostrorum qualibet 
non obstante. Adicimus insuper quod illas pecies agrorum, que in wlgari Naplati seu przi- 
plati vocantur, si que dumtaxat de Jure ad suprascriptos quatuor mansos dicte Scultecie 
incorporatos pertinuerunt, -dictus Paulus suique heredes et successores legittimi, debeant 
una cum predictis quatuor mansis perpetuis temporibus hereditarie possidere et libere. 
Salvo tamen servicio nostro suprascripto, videlicet cpiod idem Papius suique heredes et 
legittimi successores de predicta Scultecia et de omnibus et singulis bonis et rebus supra- 
dictis sibi per Nos venditis et incorporatis, in equo ad minus tres marcas grossorum valente 
Nobis et Conventui nostro servire perpetue teneantur. Similiter ista condicione adiecta 
quod si dictus Paulus Scultetus suique heredes et legittimi successores pfefatum equum 
trium marcarum per se ipsos serviendo destruerent aut perderent vel concedendo eundem 
domino preposito vel servitoribus Monasterii, qui pro tempore fuerint, per eosdem destrue­
retur aut perderetur, quod tunc idem Scultetus qui pro tempore fuerit, interim nullatenus 
serviet donec equus huiusmodi destructus aut perditus eidem integraliter persolvatur. 
Harum quibus sigilla nostra videlicet prepositi et Conventus appensa sunt testimonio litte­
rarum. Acta sunt hec in predicta villa Wauelna, Anno domini Millesimo Trecentesimo 
Nonagesimo octavo, die octavo Mensis Augusti Presentibus Honorabilibus discretis ac 
Nobilibus et honestis viris dominis Nicolao Mroczkonis de Marschowicz Custode Opo- 
liensi, et Nicolao Ticzkonis de Opol, Preposito Glogouiensi et Canonico Opoliensi, Ste­
phane plebano de Gumpertivilla, Johanne Borsnicz herede in Ja . . ka, Niczkone herede de 
Prand, Jeschcone Sculteto de Dambrowa et aliis pluribus fidedignis, data vero in Monaste­
rio nostro supradicto.

Das eine Siegel fehlt, das andere ist fast ganz unkenntlich geworden.

75

LXX.
1398. Sept. 23.

In Nomine Domini Amen. Anno a Nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo Nonagesimo 
octavo, Vicesima tercia die mensis Septembris, Hora quasi nona in Monasterio Sanctimo­
nialium Monasterii Domusdei alias Czarnowans Ord. Prem. Wrat. Dyoc. Pontificatus San­
ctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni 
Anno nono, In mei Notarii Publici et testium subscriptorum presencia ad lioc Vocatorum 
et Rogatorum personaliter constituti Honorabilis et Religiose Virgines, dominus Nicolaus 
Prepositus, Agnes Swyrczowna Priorissa, Bronka Subpriorissa, Agnes Cireatrix, Elizabeth 
Custrix, Anna Cantrix, Eufemia Succentrix, Margaretha celleraria, Boguschca, Barbara, 
Heszka, Elizabeth Ogonek, Katherina, Dorothea, Netha Pnowna, Margaretha Baruth, ad 
sonum campanule nomine tocius conventus congregate ipsorum Monasterii predicti Domus­
dei, fecerunt constituerunt et prout melius potuerunt ordinaverunt, Honorabilem virum 
dominum Maternum Wygandi de Hildenbrendisdorff, prepositum Ecclesie Falkinbergensis 
dicte Wrat. dyoc. ad comparendum pro eis et ipsorum nominibus in Romana Curia in 
audiencia publica litterarum contradictoriarum prefati domini nostri pape contra quascun­
que personas ecclesiasticas seculares vel regulares, litteras tam simplices quam legendas 
graciam vel iusticiam continentes impetrandum obtinendum impetrandas, ex adverso con­
tradicendum et inpugnandum, loca et Indices eligendum et recusandum et in eis consen- 
ciendum et conveniendum, cauciones et satisfacciones dandum petendum et recipiendum et 
super hiis in animam ipsorum Constituencium prestandum quodlibet licitum iuramentum in 
talibus prestari consuetum, protestaciones quascunque in premissis necessarias' et oportu- 
nas faciendum, unum quoque vel plures procuratores loco sui substituendum cum totali 
potestate, Et generaliter omnia alia et singula dicendum et faciendum que in premissis et 
circa ea secundum stilum dicte Romane Curie fuerint quomodolibet oportuna, et que veri 
procuratores ad talia constituti facere possunt et debent et que eciam ipsi constituentes 
dicere et facere possent si presentes Interessent, Et relevantes dictum suum procuratorem et 
substitutos ab eo et eorum quemlibet ab omni satisdacionis onere promiserunt michi Nota­
rio Publico infrascripto tamquam publice persone stipulanti et recipienti vice et nominibus 
omnium et singulorum quorum interest vel interesse poterit in futurum, rata grata et accepta 
habere et tenere omnia gesta et facta ac procurata, per dictum ipsorum procuratorem et sub­
stitutos ab eo, et pro eis et quolibet eorum iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausu­
lis universis, sub suorum omnium ypotheca et obligacione bonorum. De quibus dicti con­
stituentes pecierunt. sibi fie.ri publicum Instrumentum a me Notario infrascripto. Acta sunt 
hec anno, die, mense, hora, loco, pontificatu quibus supra, Indicione sexta, Presentibus 
discretis et Religiosis viris dominis Jacobo priore, Johanne Hawenschilt fratribus, Wences- 
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lao capellano, Johanne Oeker organista, Laurencio familiari, dicti Monasterii Domusdei, 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.